Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 28/11/2025 - 09:40 15962/2025/LCFB | INDICAÇÃO Nº 754/2025 1 | 2

INDICAÇÃO Nº 754/2025
(De autoria do vereador Rafael Tanzi)

Indica ao Executivo implantação de rotatória no
cruzamento da Rua Luís Mateus Maylasky com a Rua
Inocêncio Caparelli, no distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

O cruzamento apresenta fluxo de veículos com
convergência de sentidos, demandando ordenamento mais eficiente da circulação para
prevenção de colisões. A rotatória melhora a visibilidade, reduz velocidade e organiza o
trânsito, promovendo segurança viária.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de
novembro de 2025.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 28/11/2025 - 09:40 15962/2025/LCFB | INDICAÇÃO Nº 754/2025 2 | 2

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 944RW6FHH92BVD44
		2025-12-04T15:00:32-0300

		2025-12-04T15:00:32-0300